Администрация города Волгодонска
ПРОТОКОЛ

15.04.2014											№ 9
г. Волгодонск

внеочередного заседания комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.

Председатель – Н.В.Полищук
Секретарь комиссии – Е.М.Сапрыгина
Члены комиссии: Е.П.Белоглазова, Л.М.Гуркина, С.Г.Заболотских, С.Ю.Касич, М.В.Кочеткова, А.М.Малькова, О.С.Саидова, В.П.Самойлин, М.В.Старинов, Е.Н.Тимохина, Е.Н.Урядникова.
Присутствовали: С.А.Прокопенко, С.С.Чуб, И.А.Шахова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. Рассмотрение представления СУ СК России по Ростовской области Следственного отдела по г.Волгодонску от 01.04.2014 №2014107099/958 о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления.
Докладчик: Полищук Наталья Викторовна, председатель КДНиЗП.

1.СЛУШАЛИ:
Полищук Наталью Викторовну, председателя КДНиЗП – о рассмотрении представления СУ СК России по Ростовской области Следственного отдела по г.Волгодонску от 01.04.2014 №2014107099/958 о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления (Информация прилагается)
В ходе заседания заслушивались: директор МОУ лицея №11 И.А.Шахова, заместитель начальника Управления образования г.Волгодонска Е.Н.Тимохина, начальник отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска М.В.Кочеткова.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Управлению образования г.Волгодонска (Н.В.Белан):
1.1 усилить контроль за организацией работы в образовательных учреждениях по выявлению и учету несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении,
1.2 обеспечивать системный контроль организации профилактической работы с подучетными категориями несовершеннолетних в образовательных учреждениях,
1.3 провести совещание с руководителями общеобразовательных организаций о строгом выполнении Соглашения межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в организации профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении, незамедлительном информировании органов системы профилактики.
2.	Отделу опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска (М.В.Кочеткова), ОДН ОП-2 МУ МВД России «Волгодонское» (С.А.Прокопенко), ГБУСОН РО «СРЦ г.Волгодонска» (Г.В.Голикова) осуществлять еженедельный контроль по месту жительства Б.И.С.
3.	Управлению здравоохранения г.Волгодонска (Г.М.Антропова) осуществлять наблюдение и дородовое сопровождение Б.И.С.
4.	МОУ центр ППРК «Гармония» (Г.Н.Мельничук) обеспечить Б.И.С психологическое сопровождение как будущей матери.
5.	МОУ лицей №11 (И.А.Шахова):
5.1.	усилить контроль за выявлением и учетом несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в образовательных учреждениях,
5.2.	усилить контроль за проведением профилактической работы с несовершеннолетней Б.И.С.,
5.3.	оказать содействие в дальнейшем обучении Б.И.С.

Председатель								Н.В.Полищук

Ответственный секретарь						Е.М.Сапрыгина